fls. 60

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
COMARCA DE SUMARE
FORO DE SUMARE
VARA DO JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL
AR Rua Antonio de Carvalho, n.° 170, ., Centro - CEP 13170-220, Fone: (19)
3873-2999, Sumare-SP - E-mail: sumarejec@tjsp.jus.br
Horario de Atendimento ao Publico: das 12h30min as18h00min

TRINUS AL I6E JUNTIC A

CERTIDAO

Processo Digital n°: 0002677-44.2017.8.26.0604

Classe - Assunto: Procedimento do Juizado Especial Civel - Acidente de Transito
Requerente: Valter Bastos Santos

Requerido: Vagner Martins Molina

Situacdo do Mandado Cumprido - Ato positivo

Oficial de Justiga Valdir De Oliveira Lino (24503)

CERTIDAO - MANDADO CUMPRIDO POSITIVO

CERTIFICO eu, Oficial de Justica, que em cumprimento ao mandado n® 604.2018/009686-6 e informo
que houve demora no cumprimento do mandado, e por nfo residir no local (requerido) , aguardou-se que
familiares apontassem onde ele estaria residindo.

Assim, dia 01 de julho do ano de 2018, recebi informac¢do de que o requerido VAGNER MARTIN
MOLINA, nome correto, constatado na CNH; reside atualmente na Rua Di Cavalcante, 297, Jardim
Amanda [, Hortolandia, SP.

Conforme determinagdo de fls. 48/49, que se proceda a avaliagdo e nomeie o proprio executado como
depositario.

Desta feita, naquele momento com os documentos em maos passei a descrever o veiculo em sua
totalidade, para potencializar os procedimentos judiciais:

01 veiculo

Marca Chevrolet

Modelo Astra 2.0 Flex Power HB 2P Advantage
Placa : LUQ 0967

Ano : 2005/2005

Chassi 9BGTRO8W05B223121

Renavam: 00856824470

Avalio o veiculo, com pequena avaria (batida) de pequena monta na parte frontal (capd e paralamas), no
geral em bom estado de conservagéo e funcionando, no valor R$ 17.412,00 (dezessete mil, quatrocentos
e doze reais)

Concluido a penhora e avaliagdo, nomeei como depositario fiel o executado VAGNER MARTIN
MOLINA, RG 32.372.093, SSP/SP, CPF 280.706.498-10, Filiagdo: Jose Martin Molina ¢ Maria de
Fatima Molina, que aceitando o encargo, bem ¢ fielmente prometeu cumpri-lo, cientificando-o eu,
Oficial de Justica, que ndo devera abrir mao do depdsito, sem prévia autorizagdo do MM Juiz de Direito
do Juizado Especial Civel e Criminal da Comarca de Sumaré, SP, na forma e sob as penas da lei.

Em seguida lavrei o presente que lido e achado conforme, ¢ assinado por mim Oficial de Justiga (auto e
certiddo) e pelo Depositario (auto).

Por fim, INTIMEI o executado VAGNER MARTIN MOLINA, RG 32.372.093, SSP/SP, CPF
280.706.498-10, para que o prazo final para a interposi¢do de eventuais embargos ¢ a audiéncia de
conciliagdo que serd designada apos a efetivagdo da penhora; bem ciente ficou de todo conteudo e
recebeu a contrafé que lhe ofereci.

O referido ¢ verdade. Sumare, 04 de julho de 2018.
Numero de Cotas: 01

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0002677-44.2017.8.26.0604 e cddigo 40A6E92.

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por VALDIR DE OLIVEIRA LINO, liberado nos autos em 13/07/2018 as 12:13 .
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Entre ou Cadastre-se Disque Detran Duvidas Frequentes

Quial servigo vocé procura? n

Mai: FVi isponiveis, acesse todos
aqui Baixe os nossos aplicativos
Android I10S
Inicio Veiculos Débitos e restricdes do veiculo que deseja adquirir
- r - - ~ r -
Pesquisa de deébitos e restricoes de veiculos de terceiros - Laudo
Dados do veiculo
Placa: LUQ0967 Renavam: 856824470
IPVA
IPVA: R$ 1.760,72 - EM ATRASO - Em caso de duvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br
Multas
Total: R$ 195,23
Restrigcoes
Restricdo por bloqueio de furto/roubo: NADA CONSTA Restricdo administrativa: NADA CONSTA
Restrigdo tributaria: NADA CONSTA Restrigdo judiciaria: BLOQ. RENAJUD - TRANSFERENCIA
Restrigao financeira: NADA CONSTA Restrigdo por veiculo guinchado: NADA CONSTA
Inspegao veicular
Inspegao GNV: NADA CONSTA
. Licenciamento
Ultimo licenciamento efetuado: exercicio 2016
Status do licenciamento: vencido
Laudo de vistoria em Empresa Credenciada de Vistoria (ECV)
Data da vistoria Empresa responsavel KM Resultado da vistoria Motivo resultado Situagdo Imagem
01/09/2016 Annex Vistorias Campinas LTDA - ME 109581 APROVADO - REGULAR Imagens

Cligue aqui para mais informacdes sobre o laudo de vistoria em ECV.
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